PRESSEMITTEILUNG



Nr. 01/2012 16. Jänner 2012

Vienna Insurance Group launcht Investor Relations App für iPads

Die Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe, einer der führenden börsennotierten Versicherungskonzerne in Österreich und Zentral- und Osteuropa, folgt einem der stärksten internationalen Trends in der Unternehmenskommunikation und launcht ein App für das iPad. Immer mehr Menschen rufen aktuelle Informationen von unterwegs ab. Laut einer Studie der Investmentbank Morgan Stanley wird die Anzahl der Nutzer mobiler Internetlösungen jene des klassischen PC bereits Anfang 2014 übersteigen.

"Aktuelle Untersuchungen zeigen, dass Informationen zunehmend mobil abgerufen werden. Investoren, Analysten, Journalisten und Führungskräfte sind häufig viel unterwegs und nutzen vermehrt die Funktionen des iPads. Daher ist es notwendig geworden, auch auf relevante Unternehmensinformationen mobil zugreifen zu können. Wir freuen uns, dass wir mit dem VIG IR-App diesem steigenden Bedürfnis unserer Stakeholder entsprechen können", so Dr. Peter Hagen, Generaldirektor-Stellvertreter der Vienna Insurance Group und selbst begeisterter iPad-Nutzer.

Mit dem kostenlosen VIG IR-App für das iPad bleiben Investoren, Journalisten und Analysten auf dem neuesten Stand, wenn es um die wichtigsten Daten der Vienna Insurance Group geht: Aktienkurs, Ad hoc- und Pressemitteilungen sowie wichtige Downloads wie Geschäftsbericht und Unternehmens-Factsheet sind jederzeit und überall abrufbar. Die Inhalte des VIG IR-App sind auch im Offline-Modus verfügbar. Somit stellt das App als mobile Informationsquelle eine ideale Ergänzung zur Website des Konzerns www.vig.com dar.

Download und Verfügbarkeit

Zum App der Vienna Insurance Group gelangt man im App Store entweder durch Suche nach "VIG IR" oder unter folgendem Link http://itunes.apple.com/us/app/vienna-insurance-group-investor/id491321746.

Die Vienna Insurance Group ist mit einem Standard & Poor's Rating von A+ (mit stabilem Ausblick) das besteingestufte Unternehmen des Leitindices ATX der Wiener Börse. Die Vienna Insurance Group (VIG) mit Sitz in Wien ist eine der führenden Versicherungsgruppen in CEE. Außerhalb des Stammmarkts Österreich ist die Vienna Insurance Group in Albanien, Bosnien-Herzegowina, Bulgarien, Deutschland, Estland, Georgien, Kroatien, Lettland, Liechtenstein, Litauen, Mazedonien, Montenegro, Polen, Rumänien, Russland, Serbien, der Slowakei, der Tschechischen Republik, der Türkei, Ungarn, der Ukraine und Weißrussland über Versicherungsbeteiligungen aktiv. Zudem bestehen Zweigniederlassungen der Wiener Städtische Versicherung in Italien und Slowenien sowie der Donau Versicherung in Italien.

Am österreichischen Markt positioniert sich die Vienna Insurance Group (VIG) mit der Wiener Städtische Versicherung, der Donau Versicherung und der Sparkassen Versicherung.

Rückfragen:

VIENNA INSURANCE GROUP Mag. Alexander Jedlicka Leitung Public Relations Schottenring 30, 1010 Wien Tel.: +43 (0)50 350-21029

Fax: +43 (0)50 350 99-21029 E-Mail: alexander.jedlicka@vig.com

Die Presseaussendung finden Sie auch unter http://www.vig.com

VIENNA INSURANCE GROUP: Wiener Städtische (AT) • Donau (AT) • s Versicherung Gruppe (AT, CZ, HR, HU, SK) • Interalbanian (AL) • Sigma (AL) • Bulstrad (BG) Bulstrad Life (BG) • Bulgarski Imoti (BG) • Jahorina (BIH) • Kupala (BY) • Kooperativa (CZ) • CPP (CZ) • VIG RE (CZ) • InterRisk (DE) • Compensa Life (EE, LT, LV) GPIH (GE) • IRAO (GE) • Kvarner (HR) • Helios (HR) • Union Biztosito (HU) • Vienna-Life (LI) • Wiener Städtische Podgorica (ME) • Winner (MK) • Winner Life (MK) Compensa (PL) • InterRisk (PL) • Benefia (PL) • PZM (PL) • Omniasig (RO) • Asirom (RO) • BCR Asigurari (RO) • BCR Asigurari de Viata (RO) • Wiener Städtische Beograd (RS) MSK-Life (RU) • Kooperativa (SK) • Komunálna poisťovňa (SK) • Ray Sigorta (TR) • Kniazha (UA) • Globus (UA) • Jupiter (UA) • UIG (UA) • Zweigniederlassungen: Donau (IT), Wiener Städtische (SI)